
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 17 февраля 2023 г. № 7-1 

 
О регулировании вопросов в сфере социальной защиты населения 

 
В связи с эвакуацией населения, объявленной 18 февраля 2022 года, 

а также с введением военного положения на территории Донецкой Народной 

Республики согласно Указу Президента Российской Федерации от 19 октября 

2022 года № 756 «О введении военного положения на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 

и Херсонской областей», руководствуясь статьями 4, 72, 73 Конституции 

Донецкой Народной Республики, статьями 16, 23 Закона Донецкой Народной 

Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве Донецкой 

Народной Республики», Правительство Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Приостановить до 31 декабря 2023 года включительно действие 

абзаца 8 подпункта 5.5 пункта 5 Порядка персонифицированного учета лиц, 

имеющих право на льготы по оплате жилищно-коммунальных услуг, 

и предоставления льгот по оплате жилищно-коммунальных услуг 

исполнителями услуг, утвержденного Постановлением Президиума 

Правительства Донецкой Народной Республики от 13 января 2022 г. № 2-1  

«Об урегулировании вопросов предоставления льгот по оплате жилищно-

коммунальных услуг, их учета и возмещения». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 01 января 2023 года. 

 
Врио Председателя Правительства     Р.Р. Мингазов 




